
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones in Zaanstad 

Burgemeester en wethouders van gemeente Zaanstad, 

  

Gelet op: 

- Artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 

- Artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Zaanstad; 

  

Overwegende dat: 

- het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan om tussen 31 december 18:00 uur en 1 januari 

02:00 uur consumentenvuurwerk te gebruiken; 

- de Algemene Plaatselijke Verordening de bevoegdheid verschaft om, in het belang van de voor- 

koming van gevaar, schade of overlast, plaatsen aan te wijzen waar het verboden is consumen- 

tenvuurwerk te gebruiken; 

- het vanwege de overlast voor mens en dier die het gebruik van consumentenvuurwerk met zich 

meebrengt, ongewenst is dat dergelijk vuurwerk wordt gebruikt in de directe omgeving van parken, 

Zaanse Schans en dierinstellingen; 

  
  

  

Besluiten: 

I. In de directe omgeving van de navolgende parken plaatsen c.q. zones aan te wijzen waar het tijdens 

de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consumentenvuur- 

werk te gebruiken: 

1. Vijfhoekpark te Zaandam 

2. Darwinpark te Zaandam 

3. Burgemeester in ’t Veldpark te Zaandam 

4. Volkspark te Zaandam 

5. Koogerpark te Koog aan de Zaan 

6. Jagersplas, gelegen tussen Kogerveld en ‘t Kalf 

7. Wilhelminapark te Wormerveer 

8. Noordsterpark te Wormerveer 

9. Agathepark te Krommenie 

10. Rosariumpark te Krommenie 

  

II. In de directe omgeving van de navolgende dierinstellingen plaatsen c.q. zones aan te wijzen waar 

het tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consu- 

mentenvuurwerk te gebruiken: 

1. Kinderboerderij De Veldmuis te Zaandam 

2. Kinderboerderij Darwinpark te Zaandam 

3. Kinderboerderij Rooswijk te Zaandam 

4. Kinderboerderij De Bonte Belevenis 

5. Wildopvang Krommenie te Krommenie 

6. Dierenzorg Zaanstreek/manege De Blijde Ruiters te Zaandam. 

  

III. In de directe omgeving van de navolgende zorginstellingen plaatsen c.q. zones aan te wijzen waar 

het tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consu- 

mentenvuurwerk te gebruiken: 

1. Zorgcentrum Mennistenerf Zaandam 

2. Pennemes Woonzorg, Zaandam 

3. De Zorgcirkel Saenden, Zaandam 

4. Evean Nieuw Groenland, Zaandam 

5. Evean Oostergouw, Zaandam 

6. Evean Erasmushuis, Zaandam 

Nr. 568542 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 1 



7. Evean Verzorgd Wonen, Zaandam 

8. Evean Guisveld, Zaandijk 

9. Evean Kleinschalig Wonen Rietvelden, Wormerveer 

10. Evean Acht Staten, Wormerveer 

11. Evean Rosariumhorst, Krommenie 

12. Evean Festina Lente, Assendelft 

  

IV. In de directe omgeving van het Zaans Medisch Centrum aan te wijzen waar het tijdens de periode 

als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consumentenvuurwerk te 

gebruiken. 

  

V. In de directe omgeving van de Zaanse Schans aan te wijzen waar het tijdens de periode als bedoeld 

in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken. 

  

VI. Te bepalen dat dit besluit structureel van kracht is vanaf 19-12-2022. 

  

VII. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzing vuurwerkvrije zones Zaanstad’, 

waarmee het ‘Aanwijzingsbesluit consumentenvuurwerk Zaanstad (2020-24403) komt te vervallen. 

  

Kaart Vijfhoekpark te Zaandam 

  

Kaart Darwinpark te Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 2 



  

Kaart Burgemeester in 't Veldpark te Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 3 



  

Kaart Volkspark te Zaandam 

  

Kaart Koogerpark te Koog aan de Zaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 4 



  

Kaart Jagersplas, gelegen tussen Kogerveld en `t Kalf 

  

Kaart Wilhelminapark te Wormerveer 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 5 



  

Kaart Noordsterpark te Wormerveer 

  

Kaart Agathepark te Krommenie 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 6 



  

Kaart Rosariumpark te Krommenie 

  

  

Kaart kinderboerderij de Veldmuis te Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 7 



  

Kaart kinderboerderij Darwinpark te Zaandam 

  

Kaart kinderboerderij Rooswijk te Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 8 



  

Kaart Kinderboerderij De Bonte Belevenis te Zaandam 

  

Kaart wildopvang Krommenie te Krommenie 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 9 



  

Kaart Dierenzorg Zaanstreek / Manege De Blijde Ruiters te Zaandam 

  

Kaart Zorgcentrum Mennistenerf Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 10 



  

Kaart Pennemes Woonzorg Zaandam 

  

Kaart De Zorgcirkel Saenden Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 11 



  

Kaart Evean Nieuw Groenland Zaandam 

  

Kaart Evean Oostergouw Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 12 



  

Kaart Evean Erasmushuis Zaandam 

  

Kaart Evean Verzorgd Wonen Zaandam 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 13 



  

Kaart Evean Guisveld Zaandijk 

  

Kaart Evean Kleinschalig Wonen Rietvelden Wormerveer 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 14 



  

Kaart Evean Acht Staten Wormerveer 

  

Kaart Evean Rosariumhorst Krommenie 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 15 



  

Kaart Evean Festina Lente, Assendelft 

  

Kaart Zaans Medisch Centrum 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 16 



  

Kaart De Zaanse Schans 

  

  

Zaanstad, 13-12-2022 

  

Namens de burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad 

G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 17 



J. Hamming, burgemeester 

  

R echtsmiddelen 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken vanaf de datum waarop deze brief is 

verzonden een bezwaarschrift indienen bij het College van Burgemeester en Wethouders van de ge- 

meente Zaanstad. Dit kan digitaal. Ga daarvoor naar www.zaanstad.nl en tik uw zoekterm in “bezwaar 

tegen besluit indienen”. Voor het digitaal indienen van uw bezwaarschrift heeft u uw DigiD-inlogcode 

nodig. Schrijft u liever een brief? Richt uw bezwaarschrift dan aan Gemeente Zaanstad, t.a.v. College 

van Burgemeester en Wethouders, Postbus 2000, 1500 GA Zaandam. Zet in uw bezwaarschrift de datum 

van uw bezwaarschrift, uw naam, adres en de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit en 

het kenmerk van deze brief. Ook ondertekent u uw bezwaarschrift. Stuur ook het besluit mee, dan 

kunnen wij u sneller helpen. Wij willen bezwaren tegen besluiten graag op informele wijze behandelen. 

Als uw bezwaar in aanmerking komt voor deze informele behandeling nemen wij op korte termijn tele- 

fonisch contact met u op. In verband hiermee verzoeken wij u om in uw bezwaarschrift ook uw telefoon- 

nummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar bent. Meer informatie over de bezwarenprocedure 

staat in de brochure ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’ Deze kunt u kosteloos 

downloaden vanaf de website www.Rijksoverheid.nl of bestellen op telefoonnummer 1400. Het indienen 

van een bezwaar of beroep schort de werking van dit besluit niet op. In het geval onverwijlde spoed 

dit vereist, kan tijdens de bezwaar- of beroepsprocedure een verzoek om een voorlopige voorziening 

worden ingediend bij de Rechtbank Noord-Holland. Voor het behandelen van het verzoek wordt griffie- 

geld geheven. Alvorens een verzoek in te dienen is het raadzaam via telefoonnummer 14075 contact 

op te nemen de afdeling Juridische Zaken van de gemeente Zaanstad. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 568542 20 december 2022 18 


